pinjaman dengan menggadaikan barang sebagai jaminan atas utang dalam bentuk

rahn diperbolehkan.

Rujukan akad gadai adalah fatwa yang di keluarkan oleh dewan syari’ah

Nasional Majelis Ulama Indonesia atau sering disebut dengan DSN-MUI yaitu

fatwa Nomor: 25/DSN-MUI/III/2002 Tentang RAHN yang ditetapkan pada

tanggal 15 Rabiul Akhir 1423 H atau 26 juni 2002 M. bahwasannya menimbang:

1. Bahwa salah satu bentuk jasa pelayanan keuangan yang menjadi kebutuhan

masyarakat adalah pinjaman dengan menggadaikan barang sebagai jaminan

utang.

2. Bahwa lembaga keuangan syariah (LKS) perlu merespon kebutuhan

masyarakat tersebut dalam berbgai produknya.

3. Bahwa agar cara tersebut dilakukan sesuai dengan prinsip-prinsip syariah,

Dewan Syariah Nasional memandang perlu menetapkan fatwa tentang

jaminan atas hutang.

15

Memperhatikan: pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syari’ah Nasional pada

hari kamis, tanggal 14Muharram 1423 H / 28 Maret 2002 dan hari rabu, 15 Rabiul

Akhir 1423 H / 26 JUNI 2002

Memutuskan: Dewan Syari’ah Nasional Menetapkan: Fatwa Rahn

Pertama: Hukum

Bahwa pinjaman dengan menggadaikan barang sebagai jaminan hutang dalam

bentuk rahn dibolehkan dengan ketentuan sebagai berikut.

Kedua : Ketentuan umum

a) Murtahin (penerima barang) mempunyai hak untuk menahan marhun (barang)